
Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació Conselleria de Educación, Universidades y Empleo

RESOLUCIÓ de 4 d’abril de 2024, de la directora gene-
ral de Personal Docent, per la qual es convoca la pro-
visió, pel sistema de lliure designació, del lloc de treball 
de cap de la Inspecció Territorial d’Educació a València. 
[2024/2990]

RESOLUCIÓN de 4 de abril de 2024, de la directora 
general de Personal Docente, por la que se convoca la 
provisión, por el sistema de libre designación, del pues-
to de trabajo de la jefatura de la Inspección Territorial de 
Educación en Valencia. [2024/2990]

El Decreto 80/2017, de 23 de junio, del Consell, por el que se regu-
la la actuación, el funcionamiento y la organización de la inspección 
de educación de la Comunitat Valenciana, establece en su artículo 18 
que la persona titular de la secretaría autonómica con competencias en 
materia de educación ejercerá la superior dirección de la inspección de 
educación de la Comunitat Valenciana.

Por otra parte, esta misma norma legislativa, en su artículo 11, 
decreta:

«Las inspecciones territoriales de educación
1. En cada inspección territorial de educación, en función de sus 

características, habrá un inspector jefe o una inspectora jefa, un inspec-
tor secretario o una inspectora secretaria, y un número de inspectores 
coordinadores y de inspectoras coordinadoras. Se procurará, siempre 
que sea posible, la paridad de género.

2. El puesto de inspector jefe o de inspectora jefa de la inspección 
territorial de educación será ejercido por una persona funcionaria de 
carrera del cuerpo de inspectores de educación o del cuerpo de inspecto-
res al servicio de la administración educativa, con destino definitivo en 
la dirección territorial correspondiente con competencias en educación, 
con una experiencia mínima de cuatro años como personal funciona-
rio en alguno de los cuerpos anteriores. Será nombrada por la persona 
titular de la conselleria competente en materia de educación, mediante 
el procedimiento de libre designación, a propuesta de la persona titular 
del órgano al que estén adscritas orgánicamente las inspecciones terri-
toriales.»

El Decreto 110/2010, de 23 de julio, del Consell por el que se ads-
cribe a la conselleria competente en materia de educación la gestión del 
personal y de los puestos de trabajo de la inspección educativa de la 
Comunitat Valenciana, establece en su disposición adicional cuarta que 
las atribuciones que el ordenamiento jurídico vigente otorga a la Conse-
lleria competente en materia de función pública se entenderán referidas 
a la Conselleria competente en materia de educación, en relación con el 
personal y los puestos de trabajo a los que se refiera el presente decreto.

De conformidad con el artículo 80 del Real decreto legislativo 
5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de 
la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público y el artículo 115.1 de 
la Ley 4/2021, de 16 de abril, de la Generalitat, de la función pública 
valenciana (en adelante LFPV), modificada por la Ley 7/2021, de 29 
de diciembre, de la Generalitat, de medidas fiscales, de gestión admi-
nistrativa y financiera y de organización de la Generalitat 2022, el pro-
cedimiento de libre designación con convocatoria pública consiste en 
la apreciación discrecional por el órgano competente de la idoneidad 
y de las competencias de las personas candidatas en relación con los 
requisitos exigidos para el desempeño del puesto.

Visto que el sistema de provisión del puesto de la jefatura de la Ins-
pección Territorial de Educación de Valencia, es el de libre designación, 
y conforme lo dispuesto en el artículo 115.1 de la LFPV, y el artículo 11 
del Decreto 80/2017, de 23 de junio, del Consell, por el que se regulan 
la actuación, el funcionamiento y la organización de la inspección de 
educación en la Comunitat Valenciana.

En uso de las atribuciones conferidas por el artículo 8 del Decreto 
136/2023, de 10 de agosto del Consell, por el que se aprueba el Regla-
mento orgánico y funcional de la Conselleria de Educación, Universi-
dades y Empleo, por el que se determina las competencias que se atri-
buyen a los órganos superiores y centros directivos que la componen, 
resuelvo:

Primero
Convocar, para su provisión por el sistema de libre designación, el 

puesto de trabajo de la jefatura de la Inspección Territorial de Educación 
de Valencia, número de puesto 838157.

El Decret 80/2017, de 23 de juny, del Consell, pel qual es regula 
l’actuació, el funcionament i l’organització de la inspecció d’educació 
de la Comunitat Valenciana, establix en l’article 18 que la persona titu-
lar de la secretaria autonòmica amb competències en matèria d’educació 
exercirà la direcció superior de la inspecció d’educació de la Comunitat 
Valenciana.

D’altra banda, la mateixa norma legislativa, en l’article 11, decreta:

«Les inspeccions territorials d’educació
1. En cada inspecció territorial d’educació, en funció de les seues 

característiques, hi haurà un inspector o una inspectora en cap, un ins-
pector o una inspectora secretària i un nombre d’inspectors i d’inspec-
tores coordinadores. Es procurarà, sempre que siga possible, la paritat 
de gènere.

2. El lloc d’inspector o inspectora en cap de la inspecció territorial 
d’educació serà exercit per una persona funcionària de carrera del cos 
d’inspectors d’educació o del cos d’inspectors al servici de l’adminis-
tració educativa, amb destinació definitiva en la direcció territorial cor-
responent amb competències en educació, amb una experiència mínima 
de quatre anys com a personal funcionari en algun dels cossos anteriors. 
Serà nomenada per la persona titular de la conselleria competent en 
matèria d’educació, mitjançant el procediment de lliure designació, a 
proposta de la persona titular de l’òrgan a què estiguen adscrites orgà-
nicament les inspeccions territorials.»

El Decret 110/2010, de 23 de juliol, del Consell, pel qual s’adscriu 
a la conselleria competent en matèria d’educació la gestió del personal i 
dels llocs de treball de la inspecció educativa de la Comunitat Valenci-
ana, establix en la disposició addicional quarta que les atribucions que 
l’ordenament jurídic vigent atorga a la conselleria competent en matèria 
de funció pública s’entendran referides a la conselleria competent en 
matèria d’educació, en relació amb el personal i els llocs de treball a 
què es referix el decret.

De conformitat amb l’article 80 del Reial decret legislatiu 5/2015, 
de 30 d’octubre, pel qual s’aprova el text refós de la Llei de l’Esta-
tut bàsic de l’empleat públic, i l’article 115.1 de la Llei 4/2021, de 16 
d’abril, de la Generalitat, de la funció pública valenciana (d’ara en avant 
LFPV), modificada per la Llei 7/2021, de 29 de desembre, de la Gene-
ralitat, de mesures fiscals, de gestió administrativa i financera i d’orga-
nització de la Generalitat 2022, el procediment de lliure designació amb 
convocatòria pública consistix en l’apreciació discrecional, per part de 
l’òrgan competent, de la idoneïtat i de les competències de les persones 
candidates en relació amb els requisits exigits per a l’exercici del lloc.

Vist que el sistema de provisió del lloc de cap de la Inspecció Ter-
ritorial d’Educació de València és el de lliure designació, i d’acord amb 
el que es disposa en l’article 115.1 de la LFPV i l’article 11 del Decret 
80/2017, de 23 de juny, del Consell, pel qual es regulen l’actuació, el 
funcionament i l’organització de la inspecció d’educació de la Comu-
nitat Valenciana.

Fent ús de les atribucions conferides per l’article 8 del Decret 
136/2023, de 10 d’agost, del Consell, d’aprovació del Reglament orgà-
nic i funcional de la Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació, 
pel qual es determinen les competències que s’atribuïxen als òrgans 
superiors i centres directius que la componen, resolc:

Primer
Convocar, per a la provisió pel sistema de lliure designació, el lloc 

de treball de cap de la Inspecció Territorial d’Educació de València, 
número de lloc 838157.



Segundo
Aprobar las bases que regirán la presente convocatoria y que figuran 

en el anexo.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
las personas interesadas podrán interponer un recurso contencioso-ad-
ministrativo ante el juzgado de lo contencioso-administrativo corres-
pondiente, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al 
de su publicación. Asimismo, se podrá interponer un recurso potestativo 
de reposición, en el plazo de un mes desde el día siguiente al de la noti-
ficación, ante el mismo órgano que ha dictado la resolución. Todo ello 
de conformidad con lo establecido en los artículos 112, 114, 115, 123 
y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento adminis-
trativo común de las administraciones públicas y los artículos 8, 14.2 
y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa, sin perjuicio de que las personas interesadas 
puedan ejercitar, en su caso, cualquier otro que estimen procedente.

València, 4 de abril de 2024.– La directora general de Personal 
Docente: Sonia Amelia Sancho de Vicente.

ANEXO
Bases de la convocatoria

Primera. Datos del puesto

Número Cuerpo Denominación Nivel Dirección 
territorial Localidad

838157
Inspectores 
de educación 
A1/A2

Inspector/a jefe/a 
territorial 26 Valencia València

Segunda. Requisitos de participación
Las personas que deseen participar en esta convocatoria deberán 

cumplir los siguientes requisitos:
a) Ser funcionario o funcionaria de carrera del cuerpo de inspectores 

de educación o del cuerpo de inspectores al servicio de la administra-
ción educativa.

b) Tener destino definitivo en la Dirección Territorial de Educación, 
Universidades y Empleo correspondiente.

c) Poseer una experiencia mínima de cuatro años como personal 
funcionario o funcionaria en los cuerpos de inspectores de educación 
o del cuerpo de inspectores al servicio de la administración educativa.

Los requisitos de participación deberán reunirse en la fecha de fina-
lización del plazo de presentación de solicitudes y mantenerse hasta la 
toma de posesión.

Tercera. Solicitudes de participación
Junto con la solicitud, se presentará un currículum profesional de 

competencias y capacidades en el que se incluirá la motivación personal 
por la que se opta al puesto.

La verificación del cumplimiento de los requisitos exigidos para 
participar se realizará de oficio mediante consulta a los registros de 
personal docente.

La solicitud se presentará mediante solicitud general de iniciación 
y tramitación telemática de procedimientos de la Conselleria de Educa-
ción, Universidades y Empleo (trámite Z) dirigida a la Dirección Terri-
torial de Educación de Valencia.

El plazo de presentación será, en todo caso, de diez días contados 
desde el día siguiente al de su publicación en la página web de la Con-
selleria de Educación, Universidades y Empleo.

Cuarta. Comprobación del cumplimiento de los requisitos de par-
ticipación

La Dirección Territorial de Educación, Universidades y Empleo 
de Valencia, podrá requerir en cualquier momento del proceso a las 
personas participantes para que aporten la documentación acreditativa 
original que justifique el cumplimiento de los requisitos de participación 

Segon
Aprovar les bases que regiran esta convocatòria i que figuren en 

l’annex.

Contra esta resolució, que posa fi a la via administrativa, les perso-
nes interessades podran interposar un recurs contenciós administratiu 
davant del jutjat contenciós administratiu corresponent, en el termini 
de dos mesos comptats des de l’endemà de ser publicada. Així mateix, 
es podrà interposar un recurs potestatiu de reposició, en el termini d’un 
mes des de l’endemà de la notificació, davant del mateix òrgan que ha 
dictat la resolució. Tot això de conformitat amb el que s’establix en els 
articles 112, 114, 115, 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques, i els 
articles 8, 14.2 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de 
la jurisdicció contenciosa administrativa, sense perjuí que les persones 
interessades en puguen exercir, si és el cas, qualsevol altre que estimen 
procedent.

València, 4 d’abril de 2024.– La directora general de Personal 
Docent: Sonia Amelia Sancho de Vicente.

ANNEX
Bases de la convocatòria

Primera. Dades del lloc

Número Cos Denominació Nivell Direcció 
territorial Localitat

838157
Inspectors 
d’educació 
A1/A2

Inspector/a en 
cap territorial 26 València València

Segona. Requisits de participació
Les persones que desitgen participar en esta convocatòria hauran de 

complir els requisits següents:
a) Ser funcionari o funcionària de carrera del cos d’inspectors 

d’educació o del cos d’inspectors al servici de l’administració educativa.

b) Tindre destí definitiu en la Direcció Territorial d’Educació, Uni-
versitats i Ocupació corresponent.

c) Tindre una experiència mínima de quatre anys com a funcionari 
o funcionària en el cos d’inspectors d’educació o en el cos d’inspectors 
al servici de l’administració educativa.

Els requisits de participació hauran de complir-se en la data de fina-
lització del termini de presentació de sol·licituds i mantindre’s fins a la 
presa de possessió.

Tercera. Sol·licituds de participació
Juntament amb la sol·licitud, es presentarà un currículum profes-

sional de competències i capacitats, en el qual s’inclourà la motivació 
personal per la qual s’opta al lloc.

La verificació del compliment dels requisits exigits per a partici-
par es realitzarà d’ofici mitjançant la consulta als registres de personal 
docent.

La sol·licitud es presentarà mitjançant una sol·licitud general d’ini-
ciació i tramitació telemàtica de procediments de la Conselleria d’Edu-
cació, Universitats i Ocupació (tràmit Z) dirigida a la Direcció Territo-
rial d’Educació de València.

El termini de presentació serà, en tot cas, de deu dies comptats des 
de l’endemà de la publicació en la pàgina web de la Conselleria d’Edu-
cació, Universitats i Ocupació.

Quarta. Comprovació del compliment dels requisits de participació

La Direcció Territorial d’Educació, Universitats i Ocupació de 
València podrà requerir en qualsevol moment del procés les persones 
participants perquè aporten la documentació acreditativa original que 
justifique el compliment dels requisits de participació i, si és procedent, 



y, si procede, requerirá a las personas interesadas para que en un plazo 
de diez días realicen las subsanaciones que procedan.

Una vez realizados los trámites anteriores, la persona responsable 
de la Dirección Territorial de Educación, Universidades y Empleo de 
Valencia, elevará un informe sobre la idoneidad y las competencias de la 
candidatura seleccionada y realizará la propuesta para el nombramiento 
por parte del titular de la Conselleria.

La propuesta estará basada en la apreciación discrecional por la 
persona titular de la Dirección Territorial de Educación, Universida-
des y Empleo de Valencia de la idoneidad y de las competencias de 
las personas candidatas en relación con los requisitos exigidos para el 
desempeño del puesto.

Quinta. Resolución de la convocatoria
La persona titular de la conselleria competente en materia de edu-

cación resolverá, de conformidad con lo establecido en el artículo 115, 
apartados 1 y 7 de la LFPV, bien su adjudicación a la persona que con-
sidere más idónea para el desempeño del puesto, bien que se declare 
desierto, aun existiendo personal que reúna los requisitos exigidos, si 
considera que ninguna resulta idónea para ejercerlo.

La resolución deberá indicar que el cese en el actual puesto de tra-
bajo, en su caso, se producirá de oficio el mismo día en el que se publi-
que la resolución de la convocatoria en la página web de la Conselleria 
de Educación, Universidades y Empleo, y que la toma de posesión se 
efectuará al día siguiente al de la publicación.

Sexta. Plazo de resolución
La presente convocatoria se resolverá en un plazo no superior a tres 

meses, contados desde el día siguiente a la fecha de finalización del 
plazo de presentación de solicitudes.

requerirà les persones interessades perquè en un termini de 10 dies rea-
litzen les esmenes que convinguen.

Una vegada efectuats els tràmits anteriors, la persona responsable 
de la Direcció Territorial d’Educació, Universitats i Ocupació de Valèn-
cia elevarà un informe sobre la idoneïtat i les competències de la candi-
datura seleccionada i realitzarà la proposta per al nomenament per part 
del titular de la Conselleria.

La proposta estarà basada en l’apreciació discrecional, per part de 
la persona titular de la Direcció Territorial d’Educació, Universitats i 
Ocupació de València, de la idoneïtat i les competències de les persones 
candidates en relació amb els requisits exigits per a l’exercici del lloc.

Quinta. Resolució de la convocatòria
La persona titular de la conselleria competent en matèria d’educació 

resoldrà, de conformitat amb el que s’establix en l’article 115, apartats 1 
i 7, de la LFPV, o bé l’adjudicació a la persona que considere més idònia 
per a l’exercici del lloc, o bé que es declare desert, fins i tot existint 
personal que reunisca els requisits exigits, si considera que cap persona 
resulta idònia per a exercir-lo.

La resolució haurà d’indicar que el cessament en el lloc de treball 
actual, si és el cas, es produirà d’ofici el mateix dia en què es publi-
que la resolució de la convocatòria en la pàgina web de la Conselleria 
d’Educació, Universitats i Ocupació, i que la presa de possessió s’efec-
tuarà l’endemà de la publicació.

Sexta. Termini de resolució
Esta convocatòria es resoldrà en un termini no superior a tres mesos, 

a comptar des de l’endemà de la data de finalització del termini de pre-
sentació de sol·licituds.


		2024-04-11T13:26:35+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




